
Vaggeryds folkbibliotek – 
Flytt av verksamhet, presentation enligt uppdrag 
(KFN 2021/018)
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Nuläge folkbibliotek i Fenix 1:

ü Problem med arbetsmiljö, både fysisk och psykosocial
ü Bristande tillgänglighet, både beroende på placering i samhället men 

även lokalernas utformning (ej godkänd hiss, verksamhet i flera 
plan).

ü Otryggt och bristande säkerhet. Lokaler svåra att överblicka, flera 
dörrar till lokalen, svårt att avgränsa mot resten av byggnaden 
kvällstid. Problematisk blandning av skolverksamhet och offentlig 
verksamhet för allmänhet och skolverksamhet.

ü Prioriterade grupper som äldre och personer med funktionshinder 
har svårt att ta sig till biblioteket.

ü Biblioteket har fått funktionen som uppehållsrum för gymnasiets 
elever. Småbarnsföräldrar, äldre och vuxenstuderande reagerar mot 
ljudnivå, stök och bråk.

ü Svårt att utveckla verksamheten.
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Om Vaggeryds bibliotek flyttar till Vilan (fd Handelsbanken/Frisören):

ü Tillgängligt folkbibliotek med öppna, ljusa lokaler i ett plan som inspirerar till 
spontanbesök

ü Trygg miljö att besöka för förskolor, småbarnsföräldrar och äldre.
ü Lyft för utveckling av centrum. Win/win för både centrum och folkbibliotek. 

Mötesplats i centrum. 
ü Synliggörande av kommunal verksamhet i centrum, en positiv kontaktyta för 

kommuninnevånarna
ü Samverkansmöjligheter med ungdomar på UC/UG, äldreboenden, cafénäring, 

föreningar, släktforskning/lokalhistoria med närhet till Magnisa stuga, 
ü Säkerhetsproblematik med sammanblandning av verksamhet för allmänhet och skola 

försvinner
ü Tryggare för meröppetanvändare som besöker biblioteket kvällar och helger
ü Fördel med andra verksamheter i närheten, personal slipper ensamma kvällar i 

avsides belägen byggnad. 
ü Samverkan med Furugården/Träffpunkten blir lättare
ü Bättre läge för InfoPoint
ü Bättre möjlighet att nå prioriterade grupper som inte nås idag
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Värt att notera:
ü Gymnasiebiblioteket kommer vara kvar på Fenix. 

Gymnasiebibliotekarie + gymnasiebiblioteket (infoteket) med skönlitteratur, 
facklitteratur och databaser för gymnasieeleverna finns kvar på Fenix 1. Är redan 
idag skilt från folkbiblioteket och har sina lokaler en trappa upp på Fenix 1. 

ü Flytten hjälper till att lösa lokalproblem för BUN. 
BUN får tillgång till folkbibliotekets nuvarande lokaler på Fenix1 och slipper 
lokalkostnader på Skänkelund.

ü Lägre lokalkostnader. Ett folkbibliotek i Vilan innebär lägre lokalkostnader för 
biblioteket jämfört med idag, anpassningar av lokaler inräknat
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Ekonomi

Idag är lokalkostnaderna drygt 500 tkr per år för bibliotekets lokaler i Fenix 1.

Om biblioteket flyttar till Vilan (f d Handelsbanken/Frisören) efter att lokalerna anpassats 
till bibliotekets verksamhet så blir kostnaden:

Med 3-årsavtal hyra 37 300 kr/mån dvs 447 tkr per år i 3 år, sedan grundhyra
Med 5-årsavtal hyra 32 435 kr/mån dvs 389 tkr per år i 5 år, sedan grundhyra
Efter 3 eller 5 år återgår hyran till grundhyra 25 134 kr/ mån dvs 301 tkr per år
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